
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 36 del 15.06.2023  
 
 
Oggetto: ADESIONE   CONVENZIONE  CET  FORNITURA  GAS  NATURALE  ANNO 
TERMICO  2022/2023  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE DI ESTRA ENERGIE SRL - 
CIG DERIVATO: Z93395A3D0         
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 01.12.2021 ad oggetto: “Nomina responsabile P.O. 
Area Tecnica” con il quale si attribuisce alla sottoscritta ing. Chiara Salatino, i compiti e le funzioni 
di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Guardistallo;  
 
Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 18/07/2016 con la quale il Comune di 

Guardistallo si avvale dell'adesione ANCI Toscana alla Società Consortile Energia Toscana  S.c.r.l. 
con sede in Firenze, Piazza dell'Indipendenza, n. 16 per l’espletamento delle procedure di 
affidamento delle forniture di energia elettrica e del gas metano; 

 
Vista la convenzione sottoscritta tra questo Comune ed ANCI in data 22/07/2016 relativa 

alla suddetta adesione; 
 
Richiamata la propria determina n. 75 del 4/11/2022 con la quale si affidava la fornitura di 

gas naturale per l’anno termico 2022-23 con servizio default FDd a Hera Comm s.p.a.; 
 

VISTO, come comunicato dal CET, che è stata aggiudicata definitivamente la gara per la fornitura 
di Gas naturale per l’anno termico 2022/2023 periodo 1 gennaio 2023 – 30 settembre 2023 
LOTTO 6: “Ambito Pisa” – CIG master: 95033268B3 a Estra Energie s.r.l., C.F. e P.I.: 
01219980529 con sede in Siena (SI), viale Toselli n. 9/A; 
 
Visto che occorre imputare gli impegni assunti a favore del creditore Her Comm s.p.a in favore del 
nuovo creditore Estra Energie s.r.l. come di seguito elencati: 



 

 

 

 capitolo 34600 impegno n. 921/2022 per € 29,90; 

 capitolo 65100 impegno n. 922/2022 per € 984,49; 

 capitolo 113700 impegno n. 923/2022 per € 2.469,95; 

 capitolo 113700 impegno n. 814/2023 per € 5.000,00; 
 

Dato atto che occorre provvedere agli impegni di spesa per il pagamento delle fatture relative ai 
consumi di gas negli immobili comunali per l’anno 2023; 
 
Considerato che per la fornitura in oggetto, sulla base dei consumi degli anni precedenti è stato 
stimato un importo da impegnare così distribuito: 
 

 capitolo 34600 “spese funzionamento edifici comunali” un importo pari ad € 3.000,00; 

 capitolo 65100 “spese gestione scuola primaria” un importo pari ad € 5.000,00; 
 
Dato atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il CIG derivato: Z93395A3D0; 
 
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art.107, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di procedere, per quanto indicato in premessa alla adesione alla convenzione per la 

fornitura di Gas naturale per l’anno termico 2021/2022 LOTTO 6: “Ambito Pisa” affidata a 
Estra Energie s.r.l. C.F. e P.I.: 01219980529 con sede in Siena (SI), viale Toselli n. 9/A; 

3. Di imputare gli impegni assunti a favore del creditore Her Comm s.p.a in favore del nuovo 
creditore Estra Energie s.r.l. come di seguito elencati: 

 capitolo 34600 impegno n. 921/2022 per € 29,90; 

 capitolo 65100 impegno n. 922/2022 per € 984,49; 

 capitolo 113700 impegno n. 923/2022 per € 2.469,95; 

 capitolo 113700 impegno n. 814/2023 per € 5.000,00; 
4. di impegnare a favore di Estra Energie s.r.l., sul Bilancio di previsione 2023-2025 così 

come segue: 

 € 3.000,00 sul capitolo 34600 “spese generali gestione edifici comunali” art. 1 miss 
1 prog. 5 del Bilancio esercizio 2023-2025, esercizio 2023; 

 € 5.000,00 sul capitolo 65100 “spese gestione scuola primaria” art. 1 miss 4 prog. 2 
del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023; 

5. Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 
78/2009); 

6. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente D. Lgs 267/2000, che trattasi 
di spesa ricorrente; 

7. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma  9 lett. e) 
della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del procedimento; 

8. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013; 

9. Di trasmettere la presente determinazione al servizio Finanziario per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



 

 

10. di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, acquista 
esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex art.151, comma 4, del D. leg.vo n.267/00; 

11. di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n. 241/90, il responsabile del procedimento 
è l’ing. Chiara Salatino in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Guardistallo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-06-15T10:14:08+0200




